
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis ze 10. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 4. 12. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Martin Koutný, Petr Dufka, Miloslav Mrva 
 
Omluveni: Romana Vrbická, Kamil Hartl 
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Petr Dufka, Miloslav Mrva 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb Oblastní charity Blansko   
5.  Veřejná vyhláška poplatků za svoz odpadu  
6.  Veřejná vyhláška poplatků ze psů 
7.  Veřejná vyhláška za užívání veřejného prostranství  
8.  Rozpočet na rok 2024 
9.  Střednědobý výhled na roky 2024–2026 
10. Dodatek ke smlouvě „Uhřice – napojení na SV Boskovice – realizace.“ 
11. Dodatek ke smlouvě „Výměna svítidel veřejného osvětlení – obec Uhřice.“  
12. Dodatek ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
13. Ocenění a smlouva na prodej pozemku p.č. 1626 v k.ú. Uhřice u Boskovic 
14. Obecní ples 2024 
15. Různé 
16. Diskuze   
17. Závěr 
  
1. Starosta zahájil 10. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva. Omluveni 2 členi zastupitelstva.  
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 13. 11. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 

  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Žádost o spolufinancování sociálních služeb Oblastní charity Blansko   
5.  Veřejná vyhláška poplatků za svoz odpadu  
6.  Veřejná vyhláška poplatků ze psů 
7.  Veřejná vyhláška za užívání veřejného prostranství  
8.  Rozpočet na rok 2024 
9.  Střednědobý výhled na roky 2024–2026 
10. Dodatek ke smlouvě „Uhřice – napojení na SV Boskovice – realizace.“ 
11. Dodatek ke smlouvě „Výměna svítidel veřejného osvětlení – obec Uhřice.“  
12. Dodatek ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
13. Ocenění a smlouva na prodej pozemku p.č. 1626 v k.ú. Uhřice u Boskovic 



14. Smlouva o příspěvku s obcí Cetkovice 
15. Smlouva o příspěvku s obcí Světlá 
16. Plán inventur  
17. Obecní ples 2024 
18. SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA MĚSTA VELKÉ     

    OPATOVICE 

19. Různé 
20. Diskuze   
21. Závěr 
 
  Usnesení č. 68/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 

     Byli na navrženi: Petr Dufka, Miloslav Mrva 
 

Usnesení č. 69/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Žádost o spolufinancování sociálních služeb Oblastní charity Blansko. 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2024 pro Diecézní 
    charitu Brno ve výši 16 429,- Kč. 
 

Usnesení č. 70/23 Zastupitelstvo schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 16 429, - Kč pro Diecézní charitu Brno.  
 
 Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 

    

 5.  Veřejná vyhláška poplatků za svoz odpadu. 
   

  Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém 
  odpadového hospodářství. 
 

Usnesení č. 71/23 Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 1/2023 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  

 
 Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

 
    

 6.  Veřejná vyhláška poplatků ze psů. 
   

  Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2023, o místním poplatku ze psů. 
 

Usnesení č. 72/23 Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 2/2023 o místním 
poplatku ze psů.  

 
 Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

 
 

 7.  Veřejná vyhláška za užívání veřejného prostranství. 
   

  Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2023, o místním poplatku za užívání veřejného 
    prostranství. 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

 
Usnesení č. 73/23 Zastupitelstvo schvaluje závaznou vyhlášku č. 3/2023 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 
 Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 

 
 
 8.  Rozpočet na rok 2024 
 

Návrh rozpočtu obce Uhřice na rok 2024 byl zveřejněn vyvěšen na úřední a elektronické 

desce. Připomínky nebyly podány.  
  

   Usnesení č. 74/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 
   Rozpočet obce Uhřice na rok 2024 dle zveřejněného návrhu – příjmy a výdaje vyrovnané 
     ve výši 9 019 700,- Kč 

 
    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 
 
   9.  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Uhřice 2026–2026.   

 
Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn vyvěšen na úřední a elektronické desce. 
Připomínky nebyly podány.   

 
 Usnesení č. 75/23 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřice 
na roky 2024–2026.   
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 10.  Dodatek ke smlouvě „Uhřice – napojení na SV Boskovice - realizace“  
   
    Při realizaci díla byly zjištěny vícepráce a Svazek vodovodů a kanalizací navrhuje dodatek  
    ke smlouvě o financování kde je předmětem změna výše nákladů na realizaci stavby.  
 

 Usnesení č. 76/23 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o financování díla 
   a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 11.  Dodatek ke smlouvě „výměna svítidel veřejného osvětlení - obec Uhřice“.  
   
    Při montážních pracích na výměně osvětlení byly zjištěny nedostatky ve formě víceprací, 
    které budou ve výši 32 265,- Kč.  
 

 Usnesení č. 77/23 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se  
 zhotovitelem zakázky a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 
 
   Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 

 12.  Dodatek ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu.  
 
    TS Malá Haná doručily návrh dodatku smlouvy, který by měl upravit ceny za svoz odpadů.  
 

 Usnesení č. 78/23 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 17/18 o 
   odstraňování a separaci komunálního odpadu v obci Uhřice. Dodatek zahrnuje vyšší ceny  
   za služby TSMH, důvodem navýšení je ekonomická situace. Zastupitelstvo pověřuje  
   starostu obce podpisem dodatku.  

 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 
 13.  Ocenění s smlouva na prodej části pozemků p.č. 1626 v k.ú. Uhřice u Boskovic. 
   
    Starosta obce předložil žádost o odkoupení pozemku a řádně vyvěšený záměr na prodej  
  pozemku p.č. 1626. Zastupitelé obce se dohodli na prodeji pozemku za cenu 50,-/m2,  
  zohlednili fakt, že se jedná o narovnání majetkových vztahů po revizi katastru, která v obci 
  proběhla.  
     

Usnesení č. 79/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje prodej pozemku p.č. 1626 o 
velikosti 39m2 nacházejícího se v katastrálním území Uhřice u Boskovic, panu Zdenku 
Vašíčkovi, nar. 12.4.1971, trvale bytem Uhřice č.p. 57 za cenu 1 950,- Kč.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 14.  Smlouva o příspěvku s obcí Cetkovice 
 
   Starosta obce žádal obec Cetkovice a poskytnutí finančního příspěvku na opravu lesní cesty  
   okolo Lipiny. Nyní starosta obce předkládá návrh smlouvy o poskytnutí finančnímu příspěvku.  
 

Usnesení č. 80/23 Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o příspěvku na opravu obecní 
cesty a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 

 
 15.  Smlouva o příspěvku s obcí Světlá 
 
   Starosta obce žádal obec Světlá a poskytnutí finančního příspěvku na opravu lesní cesty  
   okolo Lipiny. Nyní starosta obce předkládá návrh smlouvy o poskytnutí finančnímu příspěvku.  
 

Usnesení č. 81/23 Zastupitelstvo schvaluje návrh smlouvy o příspěvku na opravu obecní 
cesty a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 16.  Plán inventur k 31.12.2023.  
 
  Hlavní inventarizační komise:Vrbická Romana 
       Dufka Petr 
       Koutný Ladislav  
       Hartl Kamil 
   
  Dílčí inventarizační komise: (dále jen DIK) 
   
  DIK – Obecní úřad + ostatní: Ecler Stanislav  
        Župková Petra 
       Koutný Ladislav 
 
   
  DIK – Kulturní dům:  Mrvová Jitka 
       Župková Petra 
       Pernesová Iva 
 
  DIK – SDH:   Koutný Martin 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

       Mrva Miloslav 
       Ecler Stanislav  
       
 
  Plán inventur:  
     Proškolení členů inventarizačních komisí 11.1.2024  
     Zahájení fyzické inventarizace 11.1.2024 
     Dokončení fyzické a dokladové inventarizace 31.1.2024 
 
  Usnesení č. 82/23 Zastupitelstvo schvaluje složení inventarizačních komisí, plán inventur,  
  školení komisí a příkaz starosty obce k provedení inventarizace majetku k 31.12.2023. 
 
 
    Hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdržel se 0 
     
 17.  Obecní ples 2024 
     
    Termín plesu 16.2.2024, hrát bude Duo pohoda Kořenec.  
 
 18.  SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA MĚSTA  

      VELKÉ OPATOVICE 

 

 Město Velké Opatovice zaslalo smlouvu kde je předmětem vzájemná spolupráce v oblasti  

provozu sběrného dvora města Velké Opatovice, dle této smlouvy se obec Uhřice  

zavazuje, že se bude podílet na spolufinancování nákladů souvisejících s provozem  

sběrného dvora. Náklady na odstranění, likvidaci a odvoz odpadů od občanů obce, bude 

provozovatel účtovat přímo obci Uhřice. Obec Uhřice se zavazuje, že uhradí 

městu Velké Opatovice náklady na provoz, které mu vyúčtuje. Jedná se o paušální částku 

70 Kč bez DPH za 1 uskutečněný vývoz za 1 den ve sběrném dvoře. 

 

 Usnesení č. 83/23 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o spolupráci na zajištění provozu 
 sběrného dvora s městem Velké Opatovice a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 
 
   Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 

 

  
 19.  Různé  
 
   a)  Starosta obce informoval zastupitele o možnosti odkupu pozemku pod vodojemem na 
       p.č.180. Zastupitelé obce pověřili starostu obce zjištěním ceny.  
 

b)  Z MMR byla doručena oficiální informace, že náš projekt na opravu místních  
    komunikací bude podpořen dotací.  

 
c)  Novou správkyní KD bude paní Iva Pernesová     

 
  d)  Starosta informoval o aktuálním dění:  

 
- 5.12.2023 Pochod Mikuláše, anděla a čertů 
- 16.12.2023 Koledování se ZUŠ Jevíčko 
- 17.12.2023 Divadlo Jak rozmluvit princeznu  
- 29.12.2023 Uhřické plavání v městských lázních Boskovice 

 
   Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
  a)  Zápisy kontrolního a finančního výboru. 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/


  b)  Zájemkyně o stavební pozemek p. Jana Kotlánová upouští od záměru stavět v naší  
       obci. Pozemek bude nabídnut dalšímu zájemci v pořadí.  
  c)  15.12.2023 je plánováno předání stavby vodovodního přivaděče.  
  d)  Od 2.12.2023 je v provozu most do Cetkovic a v rámci této akce bylo v našem katastru  
       vysázeno 8ks stromů (habrů), jako náhradní výsadba. 
  e)  V KD byly namontovány nové vchodové dveře za 33 000,-.  
  f)  Proběhlo Uhřické bruslení v Moravské Třebové, vánoční tvoření a rozsvěcování 
       vánočního stromečku.  
  
 
Závěr ve 21:45 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
 
 
V Uhřicích dne 11.12.2023          
            
 
Starosta obce: 


